
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI 
 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 
L’istruttore 

 
Dott.ssa Federica Marras 

 

Il Direttore SC Ufficio 
Tecnico e Patrimonio 

 
Ing. Fabio Francesco Farci 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n. 8 di Cagliari 

SI [ ] NO [x] 
DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 
24/2020. 

SI [ ] NO [ X ] 

OGGETTO: RETTIFICA delle seguenti Determine Dirigenziali: n. 202-204-205 del 29/03/2024, 
n. 203 del 23/03/2024 e n. 824 del 10/12/2024. Arredi COT. 
 CIG B0DE11E1AA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DEL    / /  

Proposta n. 59  del      28/01/2025 
STRUTTURA PROPONENTE: SC AREA TECNICA 

855811donadio
Font monospazio
68              29   01   2025



Il Direttore SC Ufficio Tecnico e Patrimonio 

Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii; 

Vista la Legge Regionale 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 

del 2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di 

ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

Viste 

- la Deliberazione n. 46/31 del 25 novembre 2021, con la quale la Giunta Regionale ha costituito 

l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022, e ha individuato la 

sede legale della stessa; 

- la Deliberazione n. 51/44 del 30 dicembre 2021, con la quale la Giunta Regionale ha nominato 

il Dott. Marcello Tidore Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 04/01/2022, con la quale si è preso atto 

della nomina del Dott. Marello Tidore quale Direttore Generale dell’Azienda Socio- Sanitaria 

Locale n. 8 di Cagliari; 

Viste le Deliberazioni del Direttore Generale n. 334 del 19 luglio 2022 e n. 338 del 09 settembre 

2022 con le quali il Dott. Gianluca Calabrò è stato nominato Direttore Amministrativo 

dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 404 del 14 ottobre 2022 con la quale il Dott. 

Roberto Massazza è stato nominato Direttore Sanitario facente funzione dell’Azienda Socio-

Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

Acquisita la nota dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale – Direzione 

Generale della Sanità, prot. n. 277 del 05/01/2022, recante “L.R. 11/09/2020 n.24 e ss.mm.ii. 

Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità assistenziale e 

amministrativa”, con la quale vengono date disposizioni volte a garantire la continuità di tutti i 

servizi sanitari ed amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie Locali (ASL) e della 

Azienda Regionale della Salute (ARES) costituite in attuazione della predetta L.R. n. 24/2020. 

A tal fine è prevista nella stessa comunicazione RAS la possibilità di stipulare accordi tra Ares 

e le singole ASL per disciplinare la gestione della fase transitoria della riforma sanitaria 

regionale; 

Vista la DGR n. 4/61 del 16/02/2023, con la quale la Giunta regionale ha dichiarato conforme, 

ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l’Atto Aziendale 

definitivo approvato dalla Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari con la deliberazione n. 



25 del 01/02/2023; 

Vista la deliberazione del Direttore Generale ASL 8 Cagliari n. 86 del 28/02/2023, con la quale 

sono state confermate le attribuzioni e le deleghe in ambito funzioni tecniche e manutentive 

alla SC Area Tecnica Cagliari dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

Vista la deliberazione del Direttore Generale della ASL di Cagliari n.602 del 22/08/2024 con la 

quale è stato conferito l’incarico quinquennale di Direzione della Struttura Complessa “Ufficio 

Tecnico e Patrimonio” all’Ing. Fabio Francesco Farci; 

Richiamato il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 

comportamento dei pubblici dipendenti e alla normativa anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge del 6 novembre 2012, n. 190 e norme collegate e che il personale assegnato alle attività 

e funzioni relative al procedimento in oggetto non ha comunicato situazioni anche potenziali di 

conflitto d'interesse; 

Dato atto che in sede di gara l’Operatore Economico “NON SOLO UFFICIO s.r.l., per l’intera 

fornitura di arredi, come da offerta presentata con codice univoco n.1239849 del 18/03/2024, 

proponeva la somma pari ad euro 62.590,00 (oltre IVA di legge) per un importo complessivo 

pari ad euro 76.359,80; 

Preso atto di quanto definito Determinazioni Dirigenziali n.202 del 29/03/2024, n.203 del 

23/03/2024, n.204 del 29/03/2024, n.205 del 29/03/2024 e nella Determinazione Dirigenziale di 

rettifica n.824 del 10/12/2024; 

Dato atto che gli importi corretti, per singolo intervento, come da DDT emesso dal fornitore, 

sono definiti come di seguito: 

 

COT Assemini 
Ufficio Autorizzativo Anno Macro Conto Importo IVA inclusa 

ASL8-TEC 2024 104 A102020501 “Mobili e arredi” 10.838,48 € 

   
COT Muravera 

Ufficio Autorizzativo Anno Macro Conto Importo IVA inclusa 
ASL8-TEC 2024 103 A102020501 “Mobili e arredi” 21.116,98 € 

 
COT Via Quesada 

Ufficio Autorizzativo Anno Macro Conto Importo IVA inclusa 
ASL8-TEC 2024 102 A102020501 “Mobili e arredi” 20.119,02 € 

 
COT Isili 

Ufficio Autorizzativo Anno Macro Conto Importo IVA inclusa 
ASL8-TEC 2024 101 A102020501 “Mobili e arredi” 23.442,30 € 



 
Ritenuto di dover procedere alla rettifica di quanto sopra descritto in quanto gli importi 

differiscono da quanto definito nelle precedenti Determine n.202 del 29/03/2024, n.203 del 

23/03/2024, n.204 del 29/03/2024, n°205 del 29/03/2024 e n.824 del 10/12/2024. 

 

Tutto ciò premesso 
DETERMINA 

 
 
1. Di rettificare le seguenti Determinazioni Dirigenziali: n.202 del 29/03/2024, n.203 del 

23/03/2024, n.204 del 29/03/2024, n.205 del 29/03/2024 e n.824 del 10/12/2024 per quanto 

descritto nel corpo del presente atto; 

 
2. Di approvare la liquidazione della fornitura degli arredi, aggiudicata con RDO n. 4166635 

all’OE “NON SOLO UFFICIO s.r.l.” Via Antonio Segni, 9, 09170 Oristano (OR), per un 

importo pari a euro 61899,00 oltre IVA di legge e euro 75.516,78 (IVA al 22% inclusa), CIG 

B0DE11E1AA, secondo quanto riportato nelle tabelle che seguono: 

 

COT Assemini 
Ufficio Autorizzativo Anno Macro Conto Importo IVA inclusa 

ASL8-TEC 2024 104 A102020501 “Mobili e arredi” 10.838,48 € 

   
COT Muravera 

Ufficio Autorizzativo Anno Macro Conto Importo IVA inclusa 
ASL8-TEC 2024 103 A102020501 “Mobili e arredi” 21.116,98 € 

 
COT Via Quesada 

Ufficio Autorizzativo Anno Macro Conto Importo IVA inclusa 
ASL8-TEC 2024 102 A102020501 “Mobili e arredi” 20.119,02 € 

 
COT Isili 

Ufficio Autorizzativo Anno Macro Conto Importo IVA inclusa 
ASL8-TEC 2024 101 A102020501 “Mobili e arredi” 23.442,30 € 

 
3. Di autorizzare fin d’ora senza adozione di ulteriori provvedimenti liquidativi, la SC Bilancio 

all’emissione dei mandati di pagamento entro 60 giorni dalla presentazione di regolare 

fattura, previa attestazione della regolarità e conformità della prestazione da parte del 

servizio competente e previe verifiche di cui all’art 48-bis, commi 1 e 2 bis, del DPR 602/73 

e quelle relative alla regolarità del DURC; 

4.  Di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali – RPCT- Rapporti con ICT 

per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 8 di 

Cagliari. 

IL DIRETTORE SC UFFICIO TECNICO E PATRIMONIO 

Ing. Fabio Francesco Farci 

(firma apposta sul frontespizio) 



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- Documenti di trasporto 

 
 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL8 dal 
___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Direttore della S.C. Affari Generali -RPCT- Rapporti con ICT ASL n. 8 di Cagliari o suo Delegato  

Dott. / Dott.ssa _____________________ 

 

 

 

 
 
 

 

855811donadio
Font monospazio
29   01   2025          13   02   2025

855811donadio
Font monospazio
Emanuele Donadio


		2025-01-29T09:39:27+0100
	FEDERICA MARRAS


		2025-01-29T13:44:27+0100
	FARCI FABIO FRANCESCO


		2025-01-29T17:36:22+0100
	DONADIO EMANUELE




